* Paulo aliter anonymus. *Alios ex gente sua, alios*

ecclesiæ instaurantur, monasteria edificantur. Tunc etiam congregata servorum Dei multitudo, constructum est monasterium in loco qui dicitur Ordorf, sub honore sancti Michaelis archangeli. Qui scilicet omnes apostolico more viventes, labore proprio victum vestitumque acquisierunt. Cur autem in honore sancti Michaelis constructum fuerit idem monasterium, breviter dicendum. Nam cum sanctus Bonifacius prædicando et baptizando in Thuringiam transiret, et prope flumen cui nomen est Oraba, tentoriis fixis pernoretaret, tunc per totam noctem lux magna de cælo sese protendens, locum ubi manebat episcopus circumfulsit: in qua etiam luce sanctus Michael archangelus adveniens, episcopo apparuit, eumque alloquens, in Domino confortavit. Mane itaque facto, laudans et benedicens Deum, ibidem missarum solemniam celebravit. Deinde in eodem loco prandium sibi parari præcipiens, sed a ministro suo audiens cibum quo vesci posset se non habere, respondit: Nonne qui multitudinem populi in deserto quadraginta annis manna de cælo misso potuit pascere, mihi indigno servo suo non prævalet ad unius diei refectionem escam impendere? Hæc cum dixisset, ut mensa sibi apponeretur præcepit. Interea quædam avis advolans, piscem talem qui ad unius diei refectionem sufficeret attulit, et ante mensam projecit. Quo viso, sanctus præsul Deo gratias retulit, piscemque allatum cito præparari jussit. Illo vero præparato et comeso, reliquias in flumen projici præcepit.

XXIV. — *Unde hæc acceperit auctor.*

Exinde cœptum carpens iter et Thuringiam peragrans, diligenter investigavit, cujus illo locus esset, ubi visio tanta sibi apparuit. Conspertoque quod Hugo, qui dicebatur Senior, illius loci possessor esset, petiit ab eo ut sibi dare dignaretur. At ille petita annuens, primus omnium Thuringorum hæreditatem suam tradidit venerando præsuli; deinde vero Albot alique plures contigua prædicto loco prædia tradiderunt. His igitur adeptis, sanctus Bonifacius rediens, in eodem loco frutecta extirpare, terramque incolere jussit, et, jacto fundamento, ecclesiam construi fecit. Hæc autem in libro quodam antiquo scripta reperiens, ideo inserere decrevi, ut, agnita causa unde monasterium prædictum extractum fuerit, et ipse locus, et fundator ejus, angelica visitatione digni, sub veneratione majori habeantur.

XXV. — *Cooperatores ex Britannia ascribit.*

Prædicans ergo et baptizans sanctus præsul Bonifacius in Thuringorum et Hessorum regionibus, perspexit messem quidem esse multam ibi, sed operarios paucos ad copiosam multitudinem credentium instruendam. Unde in provinciam patriamque suam mitens, exinde tam feminas quam viros religiosos, scientiaque varia imbutos, plures venire fecit, sui que laboris onus inter eos divisit. Inter quos erant præcipui viri Burchardus et Lullus, Willibalt et Wunniball frater ejus, Witta et Gregorius: feminæ vero religiosæ, matertera scilicet sancti Lulli, nomine ex parte Franciæ, nonnullos etiam de finibus Hiberniæ